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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) dega
né Gjakové, paraqitur kundér subjektit politik Aleanca Pér Ardhmérine e Kosovés
(AAK) dega né Gjakové, pér shkak t& démtimit t& posterave, né seancén e panelit t&
mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR), dega
né Gjakové.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 17.10.2013, nga subjekti politik AKR dega né
Gjakové, né t€ cilén theksohet se me dt 15.10.2013 né disa pjes€ te qytetit hapsirat e
marketingut pér Kryetar Komune né Gjakové, jané démtuar nga aktivist t& subjektit
politik AAK-s€ dhe se nga kjo pretendojné se me kété veprim ka shkelur nenin 33
pika a t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, neni 3 pika a t& Kodit t& Mirésjelljes sé
Subjekteve Politike dhe nenit 3.6 pér Rregullat Zgjedhore 13/2013, si déshmi ka
bashkangjitur disa fotografi.

PZAP-i, e informoi subjektin politikk AAK né kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, mé daté 18.10.2013, pér ankesén qé &shté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar gé té pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
dat¢ 19.10.2013. Sipas afatit t& caktuar, PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga
subjekti politik AAK, né t& cilén potencohet se ankesa né fjalé &shté e pabazé sepse
demtimet e hapesirave te marketingut te Znj. Mimoza Kusari Lila ne Gjakové nuk
Esht¢ béré nga ana e strukturave te subjektit politik AAK. métej né pérgjigjie té
ankesés theksohet se kéto akte mund té jen& béré nga qytetaré apo individé te
paidentifikuar dhe vlerésojné se éshté e padrejté q& pa asnjé fakt t'i adresohet AAK-
s¢€ kjo ankes€ dhe me propozim qé PZAP-i ta hudhé ankesen poshté si te pabazé.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, nga shkresat e 1éndés konstatoi se pretendimet ankimore te subjektit politik
AKR, nuk gendérojné, sepse provat e bashkangjitura né ankesé si déshmi lidhur me

shkeljen e supozuar nuk jané té asaj natyre q& do t& ndikonin pér t€ marr ndonjé
vendim ndryshe, ngase nga provat té cilat gjenden né shkresat e 1éndés nuk mund t&



identifikohet se subjekti politik AAK é&shté pérgjegjés pér veprimet e tilla sig
pretendohet n€ ankesé, prandaj né kuptim té nenit 115.1 lidhur me 118 .1 t& LZP-
s€, PZAP-i vendosi si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 267/2013 mé datén 25.10.2013

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i né rast se ceshija
prek njé té drejté themelore.



